СОВЕТ ТАВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГ
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Нагорная, д.70, с. Тавели,
Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422160

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУШЩИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТАУИЛЕ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Тау осте урамы, 70 йорт, Тауиле авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы, 422160

Тел. (факс): (85563) 2-67-25 e-mail: Tavel.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ra

Решение

№2-5

Карар

от "12" января 2016 г.

О назначении местного референдума на территории Тавельского сельского
поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан по

вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22,56 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Закона Республики
Татарстан от 23.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 11
Устава муниципального образования « Тавельское сельское поселение
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», на основании
постановления руководителя Исполнительного комитета Тавельского
сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан от 18.12. 2015 года № 43 «Об инициировании проведения
референдума», решения Совета Тавельского сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2015
№ 2-4 «Об инициировании проведения референдума», Положения о
самообложении граждан и порядке сбора и использования средств
самообложения граждан на территории Тавельского сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Тавельского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан от 02.04.2014 № 2-33, Совет
Тавельского сельского поселения Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Назначить на 28 февраля 2016 года местный референдум по вопросу
введения самообложения граждан на территории Тавельского сельского
поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 200 рублей
с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

mailto:Tavel.Mam@tatar.ru

жительства на территории Тавельского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и
2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых
действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, граждан, призванных средств на решение вопросов местного
значения:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации:

Ремонт дорог н.п. Чаксы
ул. Брежнева- 235м.

Подсыпка грунтощебня, выравнивание с грейдером - 47,0 тыс.руб.

«ДА» «НЕТ»
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Тавельского сельского поселения Мамадышского муниципального района
Иванова В.И.

http://pravo.tatarstan.ru